
 

Il dirigente : Angela Riggio 

Responsabile del procedimento: Domenico Misiano                                                        0961734407 

Responsabile dell’istruttoria: Mariateresa Bello                                                              0961734488 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la nota prot. n. AOODPIT35 del 07/01/2016 recante “Indicazioni e orientamenti per la 

definizione del piano triennale per la formazione del personale”; 
 

VISTA la propria Circolare prot. n. AOODRCAL003010 dell’11/03/2016 recante “AVVISO 

PUBBLICO per la selezione ed il finanziamento dei progetti finalizzati alla formazione del 

personale docente ai sensi della nota MIUR 35 del 07/01/2016.”;  
 

VISTO il proprio decreto prot. AOODRCAL7174 del 22/04/2016 con cui è stato costituita presso l’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Calabria una Commissione per la selezione dei progetti proposti da 

scuole di ogni ordine e grado della regione, ai sensi del bando succitato; 
 

CONIDERATA l’entità del finanziamento complessivo pari ad € 106.589,87, giusti fondi residui di cui 

al decreto AOODRCAL19580 del 07/11/2012;  
 

VISTO l’esito della procedura di valutazione dei 38 progetti pervenuti nei termini, in ambito regionale; 
 

VISTI  in particolare, i verbali della Commissione, relativi alla valutazione dei progetti, sulla base dei criteri 

di cui all’avviso pubblico prot. n. 3010 dell’11/03/2016 e degli elementi di priorità di cui al 

medesimo avviso; 
 

CONSIDERATO che dall’esame dei progetti, considerati i fondi disponibili, risultano finanziabili quelli 

con punteggio non inferiore a punti 75 
  

CONSIDERATO che a seguito dell’ assegnazione dell’importo, a ciascun progetto approvato, residua una 

parte di finanziamento pari ad € 1.589,87,  e che tale cifra viene ripartita su tutti i progetti ammessi 

a finanziamento, essendo insufficiente a finanziare un intero progetto, 
 

DECRETA 

 

Art.1 – Per quanto in premessa le istituzioni scolastiche di cui all’allegato a), che costituisce parte integrante 

del presente decreto, sono destinatarie del finanziamento, ivi indicato, per la realizzazione dei progetti 

presentati;  
 

Art. 2 – Le istituzioni scolastiche di cui all’allegato b), che costituisce parte integrante del presente decreto, 

non sono ammesse a finanziamento, per insufficienza dei fondi;  
 

Art. 3 – Le istituzioni scolastiche di cui all’allegato c), che costituisce parte integrante del presente decreto, 

non sono ammesse a valutazione, in quanto non in possesso di uno o più requisiti richiesti dal bando.  
 

Art. 4- La scuola assegnataria dei fondi di cui alle premesse , IIS “L.Da Vinci” di Lamezia Terme erogherà, 

alle rispettive scuole destinatarie dei fondi, gli importi indicati nell’allegato a) del presente decreto. 
 

Art. 5 - Le scuole destinatarie del finanziamento dovranno, a conclusione del progetto approvato, e 

comunque entro giugno 2017, relazionare sugli aspetti qualitativi del corso e rendicontare a questo ufficio 

tramite la compilazione della scheda finanziaria (all.1). 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Diego Bouchè 

 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

